CÔNG TY CỔ PHẦN
THAN VÀNG DANH - VINACOMIN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 11 /BB-ĐHĐCĐCĐ
	Vàng Danh, ngày 16 tháng 04 năm 2015

BIÊN BẢN
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2015
Hôm nay, vào lúc 8h00, ngày 16/04/2015 tại Hội trường Công ty, số 185 Nguyễn Văn Cừ, Vàng Danh, Uông Bí, Quảng Ninh, Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin đã long trọng tiến hành tổ chức  Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015.
Thành phần tham dự Đại hội gồm có:

· Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Giám đốc và các cổ đông của Công ty.

· Số đại biểu tham dự: 89 cổ đông và người được ủy quyền dự họp, đại diện cho 37.196.481 cổ phần bằng 88,51 % tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

ĐẠI HỘI ĐÃ DIỄN RA THEO TRÌNH TỰ

VÀ BAO GỒM NHỮNG NỘI DUNG SAU ĐÂY:

I. Thực hiện các thủ tục tiến hành Đại hội

1. Chủ tọa Đại hội:

Ông Doãn Văn Quang – Chủ tịch HĐQT Công ty

2. Báo cáo kiểm tra tư cách cổ đông

Bà Nguyễn Thị Luyến – Ủy viên Ban kiểm soát Công ty – Trưởng Ban kiểm tra tư cách cổ đông đọc báo cáo kiểm tra tư cách cổ đông, theo đó:

Tổng số cổ đông đăng ký tham dự và có mặt tại thời điểm tổ chức Đại hội là 89 người, sở hữu và Đại diện theo ủy quyền cho 37.196.481 cổ phần, tương ứng 88,51 %  số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty tham dự Đại hội.

Qua kiểm tra, tất cả các cổ đông hoặc người Đại diện theo ủy quyền của cổ đông đến tham dự Đại hội đều có đầy đủ năng lực pháp lý và hành vi, đủ tư cách tham dự Đại hội.

Căn cứ theo quy định của Luật doanh nghiệp, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin. Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015 Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin đã hội đủ các điều kiện để tiến hành theo đúng luật định.
3. Chỉ định Thư ký Đại hội:

Ông Doãn Văn Quang, Chủ tọa Đại hội chỉ định Ông Phùng Trung Hoài – Thư ký Công ty; Ông Nguyễn Văn Dũng – Trưởng phòng Kế hoạch làm Thư ký Đại hội;

4. Đề xuất Ban kiểm phiếu biểu quyết.
Ông Doãn Văn Quang, Chủ tọa Đại hội đề xuất Ông Phùng Thế Anh - thành viên BKS, Bà Trần Thị Kim Oanh - TP.TTPC-KT và nhóm giúp việc của Công ty Cổ phần chứng khoán FPT vào Ban kiểm phiếu. Ông Phùng Thế Anh là Trưởng Ban kiểm phiếu và đã được Đại hội nhất trí thông qua.

II. Thực hiện các nội dung chương trình nghị sự của Đại hội.

1. Ông Doãn Văn Quang – Chủ tịch HĐQT Báo cáo hoạt động và kết quả giám sát của Hội đồng quản trị đối với Công ty năm 2015

(theo nội dung báo cáo đính kèm).

2. Bà Nguyễn Thị Luyến – thành viên Ban kiểm soát trình bày Báo cáo giám sát hoạt động quản lý điều hành năm 2014 và Thẩm định báo cáo tài chính năm 2014 của Ban Kiểm soát Công ty.

(nội dung chi tiết theo Báo cáo đính kèm).

3. Ông Phan Xuân Thủy – UV HĐQT, Giám đốc Công ty báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2014, phương hướng nhiệm vụ sản xuất kinh doanh năm 2015.

(nội dung theo báo cáo của Giám đốc điều hành kèm theo)

Trong đó có một số chỉ tiêu quan trọng thực hiện năm 2014 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015, đó là:

a) Một số chỉ tiêu chính thực hiện năm 2014:

- Than nguyên khai sản xuất 3.262.384/ 3.200.000 tấn, bằng 101,9% so với Nghị quyết của ĐHCĐ năm 2014, bằng 100,9 % so với năm 2013; trong đó:

+ Than hầm lò sản xuất 2.819.927/ 2.800.000 tấn, bằng 100,7% so với nghị quyết của ĐHCĐ năm 2014, bằng 101,4% so với năm 2013;

+ Than lộ vỉa: 217.931/200.000 tấn, bằng 109,0% so với Nghị quyết của ĐHCĐ năm 2014, bằng 101,9% so với năm 2013;

+ Than giao thầu: 224.526/200.000 tấn, bằng 112,3% so với Nghị quyết ĐHCĐ năm 2014, bằng 94,5% so với năm 2013;

 - Mét lò đào mới: 39.733/ 40.856m, bằng 97,3% so với Nghị quyết của ĐHCĐ năm 2014,  bằng 97,1% so với năm 2013, trong đó:

+ Mét lò CBSX: 33.725,7/34870 m bằng 96,7% so với Nghị quyết ĐHCĐ năm 2014, bằng 98,6% so với năm 2013;

+ Mét lò XDCB: 6.007,5/5.986 m, bằng 100,4% so với Nghị quyết ĐHCĐ năm 2014, bằng 89,4% so với năm 2013;
- Than sạch sản xuất: 2.803.768/2.753.000  tấn, bằng 101,8% so với Nghị quyết ĐHCĐ năm 2014, bằng 101,3% so với năm 2013;

- Bóc đất đá lộ vỉa: 2.394.164/2.200.000m3, bằng 108,8% so với Nghị quyết ĐHCĐ năm 2014, bằng 105,1% so với năm 2013.
- Tiêu thụ than: 2.974.292/2.735.000 tấn, bằng 108,7% so với Nghị quyết ĐHCĐ năm 2014, bằng 114,5% so với năm 2013.

- Doanh thu:

Doanh thu tổng số: 3.507,1/ 2.980,3 tỷ đồng, bằng 117,6% so với Nghị quyết của ĐHCĐ năm 2014, bằng 126,8% so với năm 2013.

Trong đó:

+ Doanh thu than: 3.255,3 tỷ đồng, bằng 116,3% so với Nghị quyết  ĐHCĐ năm 2014, bằng 128,9 % so với năm 2013;

+ Doanh thu khác: 251,8/201 tỷ đồng, bằng 125,3% so với Nghị quyết  ĐHCĐ năm 2014, bằng 98,1% so với năm 2013;

- Quỹ lương thực hiện: 783.425,6 /714.989 triệu đồng, bằng 109,6% so với năm 2013;
- Thu nhập bình quân:10,856/9,907 triệu đồng/người-tháng, bằng 119,09% so Nghị quyết ĐHĐCĐ, bằng 109,58 % so với năm 2013.

- Lợi nhuận trước thuế: 121,26 tỷ đồng, bằng 140,55 % so với Nghị quyết của năm ĐHCĐ năm 2014,  bằng 102,05% so với năm 2013;

-  Nộp ngân sách: 558,15/396,27 tỷ đồng, bằng 140,8 % so với năm 2013.

- Giá trị thực hiện ĐTXD: 448,6/732,47 tỷ đồng bằng 61,2% kế hoạch năm và bằng 117,8% với năm 2013.
b) Các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh năm 2015:
	TT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	KH 2015
	Ghi chú

	1
	Than sản xuất
	1000 tấn
	3.495

	- Than Hầm lò
	1000 tấn
	2.950

	- Than Lộ thiên
	1000 tấn
	220

	- Than thuê thầu
	1000 tấn
	325

	2
	Mét lò đào tổng số
	m
	40.246

	Trong đó:

	- Đào lò XDCB
	m
	5.016

	- Đào lò chuẩn bị sản xuất
	m
	35.230

	- Hệ số đào lò CBSX
	m/1000T
	12,15

	3
	Bốc xúc đất đá
	1000m3
	2.420

	* Hệ số bóc đất đá
	m3/tấn
	11,00

	4
	Than tiêu thụ tổng số
	1000 tấn
	2.996

	5
	Doanh thu tổng số
	tr.đồng
	3.388.448

	· Doanh thu sản xuất than
	tr.đồng
	3.270.148

	· Doanh thu SXKD khác
	Tr.đồng
	118.300

	6
	Lợi nhuận trước thuế
	tr.đồng
	60.495

	7
	Thu nhập bình quân
	1000đg/ng/thg
	10.462

	8
	Cổ tức (dự kiến)
	%
	7

4. Ông Nguyễn Quý Dũng – Kế toán trưởng Công ty trình bày Báo cáo tài chính năm 2014 đã được kiểm toán bởi công ty TNHH hãng kiểm toán AASC  (theo nội dung báo cáo đính kèm)
5. Ông Nguyễn Quý Dũng – Kế toán trưởng Công ty trình bày Phương án phân phối lợi nhuận năm 2014 và kế hoạch lợi nhuận năm 2015 (theo nội dung báo cáo đính kèm).
5.1. Phân phối lợi nhuận năm 2014 và chi trả cổ tức năm 2014:

(1)Tổng lợi nhuận trước thuế

: 121.264.082.344 đồng

(2) Nộp thuế thu nhập Doanh nghiệp

: 27.908.528.927 đồng

(3) Chi phí thuế thu nhập Doanh nghiệp hoãn lại
: -187.675.984 đồng

(5) Lợi nhuận còn lại sau khi đã nộp thuế TNDN
: 93.543.229.401 đồng

(a) Trả cổ tức 10% trên vốn điều lệ

: 42.023.504.000 đồng.

(b) Lợi nhuận sau khi chi trả cổ tức còn lại là

: 51.519.725.401 đồng

- Trích  30% quỹ đầu tư phát triển sản xuất

: 15.455.917.620 đồng

- Trích quỹ thưởng Viên chức quản lý doanh nghiệp
: 378.355.100 đồng

-  Lợi nhuận còn lại trích quỹ khen thưởng, phúc lợi
: 35.685.452.681 đồng
5.2. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2015: Trả cổ tức tối thiểu 7% trên vốn điều lệ.
6. Ông Nguyễn Quý Dũng – Kế toán trưởng Công ty trình bày Báo cáo kết quả chi trả thù lao cho thành viên kiêm nhiệm HĐQT; BKS Công ty năm 2014, Kế hoạch chi trả thù lao cho thành viên HĐQT; BKS Công ty năm 2015 (theo nội dung báo cáo đính kèm).
6.1 Trả thù lao thành viên HĐQT, BKS năm 2014:

	STT
	Chức danh
	Mức thù lao

năm 2014
	Ghi chú

	1.
	Chủ tịch HĐQT
	6.880.000 đ/ tháng

	2.
	Thành viên HĐQT
	6.100.000 đ/ tháng

	3.
	Trưởng ban Kiểm soát
	6.100.000 đ/ tháng

	4.
	Thành viên Ban kiểm soát
	5.580.000 đ/tháng

Tổng số tiền chi trả thù lao cho thành viên HĐQT, BKS năm 2014 là: 582.442.000 đồng.

Trong đó:

+ Tổng số tiền thù lao trả cho thành viên HĐQT: 375.336.000 đồng;
+ Tổng số tiền thù lao trả cho thành viên BKS
: 207.106.000 đồng.
6.2. Kế hoạch chi trả thù lao HĐQT, BKS năm 2015:

Mức thù lao được áp dụng mức tối đa là 20% mức tiền lương thực hiện của viên chức quản lý chuyên trách tương ứng.
7. Bà Nguyễn Thị Luyến – Thành viên Ban kiểm soát trình bày báo cáo của Ban kiểm soát về việc lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập để kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2015.

Tên công ty kiểm toán độc lập: Công ty TNHH Kiểm toán BDO
Trụ sở chính:   Số 243A - Đê La Thành - Quận Đống Đa - Hà Nội
8. Ông Doãn Văn Quang - Chủ tịch HĐQT Công ty trình bày về việc thay đổi nhân sự thành viên HĐQT giữa nhiệm kỳ, theo đó:

- Ông Nguyễn Văn Trịnh thôi tham gia Hội đồng quản trị Công ty;

- Bổ sung thành viên Hội đồng quản trị đối với ông Phan Xuân Thủy và bầu giữ chức vụ Giám đốc Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin.
9. Ông Doãn Văn Quang - Chủ tịch HĐQT Công ty trình bày báo cáo về việc vay vốn ngắn hạn, dài hạn và trung hạn năm 2015 để hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty (theo nội dung báo cáo đính kèm)

- Nhu cầu vốn ngắn hạn năm 2015: Nhu cầu vốn lưu động bình quân 01 tháng :189 tỷ đồng;

- Nhu cầu vốn trung hạn và dài hạn năm 2015: 1.151 tỷ đồng.

 và đề nghị Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty quyết định các phương án vay vốn phù hợp với quy định của pháp luật.
10. Sau phần trình bày các nội dung của Đại hội, các cổ đông tiến hành thảo luận, chất vấn các nội dung của chương trình Đại hội:
Câu hỏi của Đại diện Cổ đông Công ty cổ phần Cơ điện lạnh – REE (Ông Quyền):
1. Công ty thực hiện chi trả cổ tức năm 2013 tỷ lệ 16%, mức cổ tức năm 2014 là 10% có quá thấp? Việc trả cổ tức được thực hiện từ lợi nhuận sau thuế còn lại sau khi trích lập quỹ, tuy nhiên, hiện mức thu nhập trên 1 cổ phiếu thấp (khoảng trên 1000 đồng). Đề nghị Công ty xem xét chi trả cổ tức năm 2014 với tỷ lệ cao hơn.

2. Công ty thực hiện tạm phân phối cổ tức 2014 theo văn bản của TKV. Việc chi trả cổ tức 2014 chỉ thực hiện sau khi có Nghị quyết Đại hội cổ đông. Đề nghị Công ty giải thích về vấn đề này.
3. Mức dự kiến cổ tức 2015 là không thấp hơn 7%, đây là mức tham chiếu so với lãi suất Ngân hàng, đề nghị Công ty xem xét mức chi trả cổ tức với tỷ lệ cao hơn.
4. Công ty xem xét đưa các khoản khen thưởng cho CBNV vào chi phí để giảm mức thuế Thu nhập doanh nghiệp phải nộp Nhà nước.
Trả lời của Chủ tọa:

1. Năm 2013, ĐHCĐ đã thống nhất mức chi trả cổ tức 16%, tính trên vốn điều lệ trước khi thực hiện tăng vốn. Năm 2014,  Công ty đã thực hiện tăng vốn điều lệ lên 420 tỷ nhằm mục đích tăng Vốn chủ sở hữu và đầu tư cho các Dự án XSKD của Công ty.
Việc chi trả cổ tức năm 2014 là 10%/VĐL: Công ty đã thực hiện đúng nghị quyết đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 “Chi trả mức cổ tức không thấp hơn 10%/VĐL”
2. Về quyết định tạm chia cổ tức theo văn bản của TKV là văn bản và quyết định chỉ đạo nội bộ của Công ty.
Tại Báo cáo kiểm toán  Báo cáo tài chính của Công ty CP Than Vàng Danh – Vinacomin số 329/2015/BC.KTTC-AADC.CNQN, ngày 16/3/2015 do Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC phát hành đã nêu “Công ty tạm phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2014 theo công văn số 398/TKV-KS, ngày 26 tháng 1 năm 2015 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam”.
Như vậy việc chi trả cổ tức sẽ chỉ thực hiện và quyết định chính thức sau khi có Nghị quyết ĐHCĐ.
3. Tỷ lệ cổ tức 2015 dự kiến tối thiểu là 7%, do:
- Công ty phải cân đối giữa lợi ích của cổ đông và kế hoạch đầu tư phát triển dài hạn của Công ty.
- Dự kiến 2015 Công ty sẽ có các khoản vay trung dài hạn với giá trị lớn, điều kiện kinh doanh sẽ có nhiều khó khăn, ảnh hưởng đến lợi nhuận của Công ty. Dự kiến lợi nhuận 2015 đạt trên 60 tỷ. Việc đảm bảo mức cổ tức tối thiểu 7% cũng là một cố gắng lớn của Ban điều hành.
4. Căn cứ các văn bản pháp luật về thuế và quản lý tài chính hiện hành:
- Được chi vào chi phí các khoản chi có tính chất phúc lợi chi trực tiếp chi người lao động. Tổng các khoản chi có tính chất phúc lợi được chi không quá 01 tháng lương bình quân thực tế thực hiện  trong năm tính thuế của của Doanh nghiệp.

- Các khoản chi Khen thưởng  được chi từ nguồn quỹ khen thưởng của của Công ty được trích lập từ lợi nhuận sau thuế theo quy định.

Như vậy nếu chi các khoản khen thưởng vào chi phí thì khoản chi này không được tính là chi phí hợp lý, hợp lệ và phải loại trừ khi tính thuế TNDN trong kỳ.

11. Sau phần chất vấn và trả lời của Chủ tọa Đại hội, các cổ đông biểu quyết các nội dung trong chương trình nghị sự của Đại hội;
12. Sau khi kiểm phiếu Ban kiểm phiếu lên công bố kết quả kiểm phiếu:
13.1 Kết quả biểu quyết (tính trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các cổ đông dự họp)
Tổng số cổ đông tham gia dự họp: 89 cổ đông

Tổng số phiếu thu được: 88 phiếu đại diện cho 37.196.413  cổ phần bằng 99,9998% số cổ phần biểu quyết dự họp.

· Thông qua Báo cáo hoạt động của HĐQT Công ty trong năm 2014, phương hướng nhiệm vụ HĐQT năm 2015.
	Số phiếu tán thành:
	85
	đại diện cho:
	37.189.596
	CP chiếm:
	99,9815
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không tán thành:
	0
	đại diện cho:
	 0
	CP chiếm:
	0,00
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không ý kiến:
	1
	đại diện cho:
	2.243
	CP chiếm:
	0,006
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không hợp lệ:
	2
	đại diện cho:
	4.574
	CP chiếm:
	 0,0123
	% CPBQ dự họp

Như vậy, vấn đề trên được thông qua

· Thông qua Báo cáo giám sát hoạt động quản lý điều hành năm 2014 và Thẩm định báo cáo tài chính năm 2014 của Ban Kiểm soát Công ty
	Số phiếu tán thành:
	84
	đại diện cho:
	37.187.086
	CP chiếm:
	99,9747
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không tán thành:
	0
	đại diện cho:
	 0
	CP chiếm:
	0,00
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không ý kiến:
	1
	đại diện cho:
	2.243
	CP chiếm:
	0,006
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không hợp lệ:
	3
	đại diện cho:
	7.084
	CP chiếm:
	 0,019
	% CPBQ dự họp

Như vậy, vấn đề trên được thông qua

· Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2014, nhiệm vụ giải pháp điều hành sản xuất kinh doanh năm 2015
	Số phiếu tán thành:
	84
	đại diện cho:
	37.187.086
	CP chiếm:
	99,9747
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không tán thành:
	0
	đại diện cho:
	 0
	CP chiếm:
	0,00
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không ý kiến:
	1
	đại diện cho:
	2.243
	CP chiếm:
	0,006
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không hợp lệ:
	3
	đại diện cho:
	7.084
	CP chiếm:
	 0,019
	% CPBQ dự họp

Như vậy, vấn đề trên được thông qua

· Thông qua Báo cáo tài chính năm 2014 đã được kiểm toán bởi công ty TNHH hãng kiểm toán AASC
	Số phiếu tán thành:
	83
	đại diện cho:
	37.184.753
	CP chiếm:
	99,9685
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không tán thành:
	1
	đại diện cho:
	2.333
	CP chiếm:
	0,0063
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không ý kiến:
	1
	đại diện cho:
	2.243
	CP chiếm:
	0,006
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không hợp lệ:
	3
	đại diện cho:
	7.084
	CP chiếm:
	 0,019
	% CPBQ dự họp

Như vậy, vấn đề trên được thông qua

· Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2014 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2015
	Số phiếu tán thành:
	81
	đại diện cho:
	36.901.300
	CP chiếm:
	99,206
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không tán thành:
	1
	đại diện cho:
	 2.333
	CP chiếm:
	0,0063
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không ý kiến:
	3
	đại diện cho:
	285.696
	CP chiếm:
	0,7681
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không hợp lệ:
	3
	đại diện cho:
	7.084
	CP chiếm:
	 0,019
	% CPBQ dự họp

Như vậy, vấn đề trên được thông qua

· Thông qua mức chi trả thù lao thành viên HĐQT, BKS năm 2014 và Kế hoạch chi trả thù lao thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2015
	Số phiếu tán thành:
	82
	đại diện cho:
	37.182.510
	CP chiếm:
	99,9624
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không tán thành:
	1
	đại diện cho:
	 2.333
	CP chiếm:
	0,0063
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không ý kiến:
	2
	đại diện cho:
	4.486
	CP chiếm:
	0,0121
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không hợp lệ:
	3
	đại diện cho:
	7.084
	CP chiếm:
	 0,019
	% CPBQ dự họp

· Như vậy, vấn đề trên được thông qua

· Thông qua việc thay đổi nhân sự thành viên HĐQT giữa nhiệm kỳ
	Số phiếu tán thành:
	84
	đại diện cho:
	37.187.086
	CP chiếm:
	99,974
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không tán thành:
	0
	đại diện cho:
	0
	CP chiếm:
	0
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không ý kiến:
	1
	đại diện cho:
	2.243
	CP chiếm:
	0,006
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không hợp lệ:
	3
	đại diện cho:
	7.084
	CP chiếm:
	 0,019
	% CPBQ dự họp

Như vậy, vấn đề trên được thông qua

· Thông qua việc vay vốn ngắn hạn, trung hạn và dài hạn năm 2015
	Số phiếu tán thành:
	80
	đại diện cho:
	35.808.376
	CP chiếm:
	96,268
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không tán thành:
	1
	đại diện cho:
	2.333
	CP chiếm:
	0,0063
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không ý kiến:
	3
	đại diện cho:
	1.376.644
	CP chiếm:
	3,701
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không hợp lệ:
	4
	đại diện cho:
	9.060
	CP chiếm:
	0,0244
	% CPBQ dự họp

Như vậy, vấn đề trên được thông qua

· Thông qua đề xuất lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập Báo cáo tài chính năm 2015.
	Số phiếu tán thành:
	82
	đại diện cho:
	35.822.101
	CP chiếm:
	96,305
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không tán thành:
	1
	đại diện cho:
	1.363.009
	CP chiếm:
	3,664
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không ý kiến:
	1
	đại diện cho:
	2.243
	CP chiếm:
	0,006
	% CPBQ dự họp

	Số phiếu không hợp lệ:
	4
	đại diện cho:
	9.060
	CP chiếm:
	0,0244
	% CPBQ dự họp

Như vậy, vấn đề trên được thông qua

III. Quyết định của Đại hội:

Trên cơ sở các nội dung đã được các cổ đông biểu quyết thông qua, Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015, Công ty Cổ phần Than Vàng Danh - Vinacomin thống nhất ra nghị quyết như sau:

1. Nhất trí thông qua Báo cáo hoạt động của HĐQT Công ty trong năm 2014, phương hướng nhiệm vụ HĐQT năm 2015 tại Tờ trình số 01
2. Nhất trí thông qua Báo cáo giám sát hoạt động quản lý điều hành năm 2014 và Thẩm định báo cáo tài chính năm 2014 của Ban Kiểm soát Công ty tại Tờ trình số 02
3. Nhất trí thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2014, nhiệm vụ giải pháp điều hành sản xuất kinh doanh năm 2015 tại Tờ trình số 03
4. Nhất trí thông qua Báo cáo tài chính năm 2014 đã được kiểm toán bởi công ty TNHH hãng kiểm toán AASC tại Tờ trình số 04.

5. Nhất trí thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2014 và kế hoạch lợi nhuận năm 2015 tại Tờ trình số 05;

6. Nhất trí thông qua mức chi trả thù lao thành viên HĐQT, BKS năm 2014 và Kế hoạch chi trả thù lao thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2015  tại Tờ trình số 06.
7. Nhất trí thông qua việc thay đổi nhân sự thành viên HĐQT giữa nhiệm kỳ tại Tờ trình số 07;
8. Nhất trí thông việc vay vốn ngắn hạn, trung hạn và dài hạn năm 2015 để hoạt động. Đại hội ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định các phương án vay vốn phù hợp với quy định của pháp luật tại Tờ trình số 08;
9. Nhất trí thông qua đề xuất lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập Báo cáo tài chính năm 2015 tại Tờ trình số 09.
Biên bản này đã được thông qua toàn văn trước Đại hội và được sự tán thành của tất cả cổ đông tham dự Đại hội. Đại hội giao cho Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty ký, ban hành nghị quyết của Đại hội để triển khai thực hiện./.
	THƯ KÝ

(đã[image: image1.jpg]

Phùng Trung Hoài
	CHỦ TỌA

([image: image2.jpg]

đã
Doãn Văn Quang

PAGE
9